Протокол Nч 4
заседания диссертационного совета МГУ.02.02

от 25.10.2017
Состав диссертационного совета утвер)i,ден в количестве 19 человек.

Присутствовали на заседании 14 человек.

Председатель:
Присутствовали:

3.

4.
5,

д.х.н. проф. Немухин А.В.
д ф.-м н. Григоренко Б.Л., д.х.н. доц Дорофеева О.В.,
д ф -м н. проф Еремин В.В,, д.х.н проф. Иванов В.А.,
д.ф -м н. доц. Иоффе И.Н., д.ф.-м.н проф. Кузьменко
Н.Е., д.ф.-м.н. Медведев Э.С., д.ф.-м н. Столяров А.В.,
д.х.н. проф. Трубников Д.Н., д.х.н. доц. Успенская И.А.,
д.х.н. проф. Чурагулов Б.Р., д.х.н. Яценко А.В.,
уч.секретарь, к.х.н. Матушкина Н.Н.

о приеме к защите диссертации на соискание ученой
степени кандидата физико-математических наук
соискателя Косовой flарьи Александровны.

2.

Слушали:

постановили:
1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по

предварительному рассмотрению диссертации о соответствии темы и
содержания диссертации Косовой flарьи Александровны научной
специальности, о полноте изложения материалов диссертации в работах,
опубликованных соискателем ученой степени, о выполнении требований к
публикациям основных научных результатов диссертации,
ПРеДУСМОТРеННых пп. 2.З и 2,4 кПоложения о прису}+(дении ученых
степеней в Московском государственном университете
имени М.в. Ломоносова> и о соблюдении требований, установленных
п. 2,5 данного Положения.
Принять к защите диссертацию Косовой !арьи Александровны на тему
ктермодинамические свойства индивидуальных веществ и фазовые
равновесия в системах на основе серосодержащих солей аммония>.
Утвердить официальных оппонентов д.х.н., проф. Чурагулов Булат
Рахметович; д.ф.-м.н. проф. Трахтенберг Леонид Израйлевич, к.ф,-м.н.
доц. Родин Алексей Олегович.
Назначить защиту диссертации на 30.1'1 .2017 года
разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к
защите диссертации.

Результаты голосования: (за) - 14, <против)) - 0, (воздержалось> - 0.

Председатель совета, д.х.н, проф.

W
Ученый секретарь совета, к.х.н.